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2025年９月１日、日興アセットマネジメント株式会社は 
「アモーヴァ・アセットマネジメント株式会社」に社名変更します。 
社名変更後URL : www.amova-am.com 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

  

 
 

運用報告書（全体版） 

受 益 者 の み な さ ま へ 

平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申しあげます。 
「ファイン・ブレンド（資産成長型）」は、2025年３月10日に第12期の決算を行ないましたので、期中
の運用状況をご報告申しあげます。 
今後とも一層のお引き立てを賜りますようお願い申しあげます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 2013年３月25日から原則無期限です。 

運 用 方 針 

主として、日本を含む世界の債券、株式、不動産投信、金地金価格への連動をめざす上場投資信託証券などに投資を

行なう投資信託証券（投資信託または外国投資信託の受益証券（振替投資信託受益権を含みます。）および投資法人

または外国投資法人の投資証券をいいます。）の一部、またはすべてに投資を行ない、インカム収益の確保と中長期

的な信託財産の成長をめざして運用を行ないます。 

主要運用対象 

「日本超長期国債マザーファンド」受益証券 

「高利回りソブリン債券インデックスファンド」受益証券 

「グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス」受益証券 

「グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）」受益証券 

「ゴールド・マザーファンド」受益証券 

上記の投資信託証券を主要投資対象とします。 

組 入 制 限 
投資信託証券、短期社債等、コマーシャル・ペーパーおよび指定金銭信託以外の有価証券への直接投資は行ないません。 

外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。 

分 配 方 針 
毎決算時に、原則として分配対象額のなかから、基準価額水準、市況動向などを勘案して分配を行なう方針です。 

なお、分配対象額が少額の場合には分配を行なわないこともあります。 

 
＜641936＞ 

ファイン・ブレンド（資産成長型） 

第12期（決算日 2025年３月10日）
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

 
【運用報告書の表記について】 

・ 原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合計が合計欄の値と

は一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。  

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ 百万円 

８期(2021年３月８日) 12,428 10 △ 0.8 45.7 49.4 26,632 

９期(2022年３月８日) 12,706 10 2.3 45.9 49.3 23,981 

10期(2023年３月８日) 12,642 0 △ 0.5 36.7 53.6 28,146 

11期(2024年３月８日) 14,005 0 10.8 27.3 63.5 30,542 

12期(2025年３月10日) 14,513 0 3.6 32.6 64.3 29,444 
 

（注） 基準価額の騰落率は分配金込み。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） ファンドの商品性格に適合する適切なベンチマークおよび参考指数はございません。 

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ 

2024年３月８日 14,005 － 27.3 63.5 

３月末 14,338 2.4 28.0 65.3 

４月末 14,506 3.6 30.3 63.2 

５月末 14,354 2.5 30.4 62.0 

６月末 14,605 4.3 28.9 63.3 

７月末 14,556 3.9 29.1 62.5 

８月末 14,482 3.4 30.6 61.5 

９月末 14,653 4.6 30.8 61.2 

10月末 15,154 8.2 34.9 62.2 

11月末 14,779 5.5 37.4 60.1 

12月末 14,883 6.3 35.0 61.9 

2025年１月末 14,930 6.6 34.7 62.4 

２月末 14,766 5.4 34.3 62.9 

(期  末)     

2025年３月10日 14,513 3.6 32.6 64.3 
 

（注） 騰落率は期首比です。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」は実質比率を記載しております。 
（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「投資信託証券組入比率」は実質比率を記載しております。   
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○運用経過 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

 
 

  

  
（注） 分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォー

マンスを示すものです。 
（注） 分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異な

ります。したがって、お客様の損益の状況を示すものではありません。 
（注） 分配金再投資基準価額は、期首（2024年３月８日）の値が基準価額と同一となるように指数化しております。 
（注） 上記騰落率は、小数点以下第２位を四捨五入して表示しております。 
（注） 当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設定しておりません。 

 

○基準価額の主な変動要因 

当ファンドは、主として、日本を含む世界の債券、株式、不動産投信、金上場投信などに投資を行なう５つ

の投資信託証券に投資を行ない、インカム収益の確保と中長期的な信託財産の成長をめざして運用を行なっ

ております。また、各資産の基準価額への影響度合いが、５資産の間で概ね均等になるような資産配分戦略

（ファイン・ブレンド戦略）を用いて、基準価額が、特定の資産から受ける影響を抑えることをめざしていま

す。期間末における各資産の組入比率および当作成期間における投資対象先ファンドの騰落率は以下の通り

です。 

 

期中の基準価額等の推移 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

＜値上がり要因＞ 

「高利回りソブリン債券インデックスファンド」、「グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アン

ヘッジド・クラス」、「グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）」、「ゴールド・マザー

ファンド」の基準価額が値上がりしたこと。 

 

＜値下がり要因＞ 

「日本超長期国債マザーファンド」の基準価額が値下がりしたこと。 

 

 

（市況） 

日本国債市場は下落しました。期間の初めから2024年７月にかけて、日銀が金融引き締め姿勢を強めたこと

から債券売りが続きました。しかし、８月初旬に国内の株式市場が急落したことなどから安全資産への逃避買

いが進み、10月にかけて一時的に国債市場が持ち直しました。その後、期間末にかけては、日銀の金融引き締

め姿勢や米国の金利上昇の余波から軟調な相場展開が続きました。 

高金利海外債券市場では、先進国債券市場と新興国債券市場はどちらも上昇しました。先進国債券市場につ

いては、期間の初めから2024年末までは、米国大統領選挙の行方や金融当局の金融緩和姿勢を巡りもみ合う展

開となりましたが、2025年に入ってからは一部先進国の物価指標からインフレ鈍化が示唆され、債券を買い戻

す動きが強まりました。新興国債券市場については、先進国での金利上昇につられ一時的に売られる場面もあ

りましたが、中国当局による景気刺激策への期待感などを背景にほぼ一貫してしっかりとした上昇基調で推

移しました。 

グローバル高配当株式市場は上昇しました。米国景気見通しの不透明感が高まった2024年８月初旬や、金融

当局の緩和姿勢後退が意識された12月中旬などで一時的に調整売りが入る場面もありましたが、米欧での好

調な企業決算や金融当局による緩和姿勢が追い風となり、期間を通じて概ね堅調に推移しました。 

グローバルＲＥＩＴ市場は上昇しました。期間の初めから2024年４月中旬において米国での利下げが先送

りされるとの見方が強まり下落しましたが、その後９月にかけては長期金利の低下や利下げ観測の高まりを

手がかりに上昇基調で推移しました。しかしその後、期間末にかけては、主要金融当局による金融緩和姿勢が

後退し長期金利が上昇傾向だったため、上値が重い展開が続きました。 

金市場は上昇しました。2024年11月上旬など、米国大統領選挙でトランプ氏が再選されて長期金利が上昇

し、金利が付かない金が売られる場面もありましたが、期間を通じて見ると、中東の地政学的リスクの高まり

や先進国での利下げ期待などを追い風にほぼ一本調子で上昇し続けました。 

 

  

投資環境 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

（為替市況） 

期間中における主要通貨（対円）は、下記の推移となりました。 

 

 

 

（当ファンド） 

ファイン・ブレンド戦略に基づき、投資対象とする各資産の基準価額への影響度が均等となることをめざし

て、毎月末の株式市場、債券市場、為替市場、ＲＥＩＴ市場、金市場のボラティリティ（価格変動性）および

相関関係の状況を勘案して配分比率を決定しました。配分比率は、日本国債が33％～39％、他の４資産は概ね

９％～25％の範囲で推移しました。 

当該期間における実績リスクへの各資産の寄与度（基準価額の変動率への影響度）は、金が59％と高めにな

り、高金利海外債券が19％となった一方で、グローバル高配当株式、グローバルＲＥＩＴ、日本国債がそれぞ

れ11％、６％、５％と低めになるなど、寄与度が一部資産へ偏りました。ただし、ファイン・ブレンド設定時

点（2013年３月）からの寄与度については、各資産とも18％～23％の間に概ね収まっており、ファイン・ブレ

ンド戦略は功を奏しました。 

 

 

当ファンドの運用方針に対し、適切に比較できる指数が存在しないため、ベンチマークおよび参考指数を設

定しておりません。 

 

  

当ファンドのポートフォリオ 

当ファンドのベンチマークとの差異 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

 

分配金は、基準価額水準、市況動向などを勘案し、以下のとおりといたしました。なお、分配金に充当しな

かった収益につきましては、信託財産内に留保し、運用の基本方針に基づいて運用いたします。 

 

○分配原資の内訳  

 （単位：円、１万口当たり、税込み） 

項 目 
第12期 

2024年３月９日～ 
2025年３月10日 

当期分配金 －  

(対基準価額比率) －％ 

 当期の収益 －  

 当期の収益以外 －  

翌期繰越分配対象額 8,505   
（注） 対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファンドの収益率とは異なります。 

（注） 当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨てで算出しているため合計が当期分配金と一致しない場合があります。 

 

○今後の運用方針 

（当ファンド） 

引き続き、投資対象先ファンドを通じて、５つの資産へ分散投資を行ない、中長期的な信託財産の成長をめ

ざします。各資産への配分については、ファイン・ブレンド戦略に基づき、各資産のリスク水準に加え、各資

産間の相関性なども考慮して、各資産の基準価額の影響度が均等となることをめざして、資産配分を決定する

方針です。 

将来の市場環境の変動などにより、当該運用方針が変更される場合があります。 

 

今後ともご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申しあげます。 

 

 

  

分配金 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○１万口当たりの費用明細 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

項 目 
当 期 

項 目 の 概 要 
金 額 比 率 

  円 ％  

（a） 信 託 報 酬 162  1.106  (a)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率 

 （ 投 信 会 社 ） ( 58)  (0.398)  委託した資金の運用の対価 

 （ 販 売 会 社 ） ( 97)  (0.664)  運用報告書など各種書類の送付、口座内でのファンドの管理、購入後の情報 
提供などの対価 

 （ 受 託 会 社 ） (  6)  (0.044)  運用財産の管理、投信会社からの指図の実行の対価 

（b） 売 買 委 託 手 数 料 0   0.001   (b)売買委託手数料＝期中の売買委託手数料÷期中の平均受益権口数 
売買委託手数料は、有価証券等の売買の際、売買仲介人に支払う手数料 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.001)   

 （ 先 物 ・ オ プ シ ョ ン ） (  0)  (0.000)   

（c） 有 価 証 券 取 引 税 0   0.000   (c)有価証券取引税＝期中の有価証券取引税÷期中の平均受益権口数 
有価証券取引税は、有価証券の取引の都度発生する取引に関する税金 

 （ 投 資 信 託 証 券 ） (  0)  (0.000)   

（d） そ の 他 費 用 6   0.043   (d)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数 

 （ 保 管 費 用 ） (  0)  (0.002)  保管費用は、海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の 
送金・資産の移転等に要する費用 

 （ 監 査 費 用 ） (  1)  (0.004)  監査費用は、監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用 

 （ 印 刷 費 用 等 ） (  5)  (0.036)  印刷費用等は、法定開示資料の印刷に係る費用など 

 合 計 168   1.150    

期中の平均基準価額は、14,667円です。  

 
（注） 期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結

果です。 

（注） 各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してあります。 

（注） 売買委託手数料、有価証券取引税およびその他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託が支払った金額のうち、当ファンド

に対応するものを含みます。 

（注） 各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除して100を乗じたもので、項目ごとに

小数第３位未満は四捨五入してあります。 

（注） この他にファンドが投資対象とする投資先においても信託報酬等が発生する場合もあります。 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

（参考情報） 

◯総経費率 

期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価

証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じた数で

除した総経費率（年率）は1.31％です。 
 

  

  
（注） 当ファンドの費用は１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。 

（注） 各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料および有価証券取引税を含みません。 

（注） 「その他費用」には保管費用が含まれる場合があります。なお、「その他費用」の内訳は「１万口当たりの費用明細」にてご確認いただ

けますが、期中の費用の総額と年率換算した値は一致しないことがあります。 

（注） 各比率は、年率換算した値です。 

（注） 投資先ファンドとは、当ファンドが組み入れている投資信託証券（親投資信託を除く。）です。 

（注） 当ファンドの費用は、親投資信託が支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。 

（注） 当ファンドの費用と投資先ファンドの費用は、計上された期間が異なる場合があります。 

（注） 上記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比率とは異なります。 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○売買及び取引の状況 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 

内 

 千口 千円 千口 千円  
グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 542,857 994,336 393,641 727,225  

高利回りソブリン債券インデックスファンド 4,727,784 1,361,397 2,040,237 614,757  
グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 399,968 836,575 296,791 633,345  

合 計 5,670,610 3,192,309 2,730,671 1,975,327  
 
（注） 金額は受け渡し代金。 

 

 

銘 柄 
設 定 解 約 

口 数 金 額 口 数 金 額 
 千口 千円 千口 千円 
日本超長期国債マザーファンド 2,679,815 3,140,033 1,875,020 2,144,927 

ゴールド・マザーファンド 350,054 766,460 1,755,466 4,179,617 
 
 
 

○利害関係人との取引状況等 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

 

＜ファイン・ブレンド（資産成長型）＞ 

区       分 
買付額等 

Ａ 

  
売付額等 

Ｃ 

  

うち利害関係人
との取引状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

うち利害関係人
との取引状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 3,192 2,355 73.8 1,975 1,341 67.9 

 
 
 

＜日本超長期国債マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 

 

＜ゴールド・マザーファンド＞ 

 該当事項はございません。 
 

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人であり、当ファンドに係る利害関係人とは三井
住友信託銀行株式会社です。 

 

  

投資信託証券 

親投資信託受益証券の設定、解約状況 

利害関係人との取引状況 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○第一種金融商品取引業、第二種金融商品取引業又は商品取引受託業務を兼業している委託会社の自己取引状況 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

区       分 

買      付 売      付 

買付額 
Ａ 

うち自己取引 
状況Ｂ 

Ｂ
Ａ

 

売付額 
Ｃ 

うち自己取引 
状況Ｄ 

Ｄ
Ｃ

 

 百万円 百万円 ％ 百万円 百万円 ％ 
投資信託証券 3,192 836 26.2 1,975 633 32.1 

 
（注） 委託会社に支払われた売買委託手数料は0円です。 

 

○自社による当ファンドの設定・解約状況 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

 

 該当事項はございません。 

 

○組入資産の明細 (2025年３月10日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス 2,017,591 2,166,807 3,977,824 13.5 

高利回りソブリン債券インデックスファンド 20,361,924 23,049,471 6,301,725 21.4 

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け） 1,368,868 1,472,044 3,026,376 10.3 

合 計 23,748,383 26,688,323 13,305,927 45.2 
 
（注） 比率は、純資産総額に対する評価額の割合です。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 

日本超長期国債マザーファンド 8,517,605 9,322,400 10,039,292 

ゴールド・マザーファンド 3,502,782 2,097,369 5,641,714 
 
（注） 各親投資信託の2025年３月10日現在の受益権総口数は、以下の通りです。 

 ・日本超長期国債マザーファンド 134,512,039千口 ・ゴールド・マザーファンド 87,439,356千口 
 
  

親投資信託残高 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○投資信託財産の構成 (2025年３月10日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 

 千円 ％ 

投資信託受益証券 13,305,927 44.2 

日本超長期国債マザーファンド 10,039,292 33.3 

ゴールド・マザーファンド 5,641,714 18.7 

コール・ローン等、その他 1,139,109 3.8 

投資信託財産総額 30,126,042 100.0 
 

（注） 比率は、投資信託財産総額に対する割合です。 

（注） ゴールド・マザーファンドにおいて、当期末における外貨建純資産（235,151,326千円）の投資信託財産総額（237,963,267千円）に対

する比率は98.8％です。 

（注） 外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。1アメリカドル=147.38円。 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年３月10日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 30,126,042,029   

 コール・ローン等 694,012,579   

 投資信託受益証券(評価額) 13,305,927,000   

 日本超長期国債マザーファンド(評価額) 10,039,292,836   

 ゴールド・マザーファンド(評価額) 5,641,714,503   

 未収入金 445,085,857   

 未収利息 9,254   

(B) 負債 681,602,351   

 未払金 410,496,590   

 未払解約金 89,228,734   

 未払信託報酬 169,773,274   

 その他未払費用 12,103,753   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 29,444,439,678   

 元本 20,288,085,439   

 次期繰越損益金 9,156,354,239   

(D) 受益権総口数 20,288,085,439口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 14,513円 
 

（注） 当ファンドの期首元本額は21,808,813,948円、期中追加設定元

本額は3,250,286,248円、期中一部解約元本額は4,771,014,757

円です。 

（注） １口当たり純資産額は1.4513円です。 

○損益の状況 (2024年３月９日～2025年３月10日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 1,029,386,142   

 受取配当金 1,028,153,079   

 受取利息 1,233,497   

 支払利息 △           434   

(B) 有価証券売買損益 206,281,665   

 売買益 2,309,918,155   

 売買損 △ 2,103,636,490   

(C) 信託報酬等 △   359,455,696   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) 876,212,111   

(E) 前期繰越損益金 2,420,234,505   

(F) 追加信託差損益金 5,859,907,623   

 (配当等相当額) (  10,858,819,820)  

 (売買損益相当額) (△ 4,998,912,197)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 9,156,354,239   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 9,156,354,239   

 追加信託差損益金 5,859,907,623   

 (配当等相当額) (  10,859,428,956)  

 (売買損益相当額) (△ 4,999,521,333)  

 分配準備積立金 6,396,685,365   

 繰越損益金 △ 3,100,238,749   
 

（注） 損益の状況の中で(B)有価証券売買損益は期末の評価換えによ

るものを含みます。 

（注） 損益の状況の中で(C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税

等相当額を含めて表示しています。 

（注） 損益の状況の中で(F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追

加設定の際、追加設定をした価額から元本を差し引いた差額分

をいいます。 
 

（注）分配金の計算過程（2024年３月９日～2025年３月10日）は以下の通りです。 

項 目 
2024年３月９日～ 
2025年３月10日 

a. 配当等収益(経費控除後) 832,888,939円 

b. 有価証券売買等損益(経費控除後・繰越欠損金補填後) 0円 

c. 信託約款に定める収益調整金 10,859,428,956円 

d. 信託約款に定める分配準備積立金 5,563,796,426円 

e. 分配対象収益(a＋b＋c＋d) 17,256,114,321円 

f. 分配対象収益(１万口当たり) 8,505円 

g. 分配金 0円 

 

上記各資産の評価基準及び評価方法、また収益及び費用の計上区分等については、法律及び諸規則に基づき、一般に公正妥当と認められる

企業会計の基準に準拠して評価計上し処理しています。 
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ファイン・ブレンド（資産成長型） 

○分配金のお知らせ  

１万口当たり分配金（税込み） 0円 
 
 
 

○お知らせ 

 

 2024年３月９日から2025年３月10日までの期間に実施いたしました約款変更はございません。 

 

 

●当ファンドの投資顧問会社である「日興グローバルラップ株式会社」は、2024年10月１日付で「ＳＭＢＣグ

ローバル・インベストメント＆コンサルティング株式会社」へ商号変更いたしました。このたびの商号変更

後も、同社が提供する投資助言サービスに変更はなく、今後もこれまでの運用方針を継続してまいります。 

 

●日興アセットマネジメント株式会社は、2025年９月１日よりアモーヴァ・アセットマネジメント株式会社に

社名変更します。また、ホームページアドレスも「www.amova-am.com」へ変更となります。 

 

 

約款変更について 

その他の変更について 

当ファンドの主要投資対象先の直近の運用状況について、法令および諸規則に基づき、 

次ページ以降にご報告申しあげます。 
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種類・項目
高利回りソブリン債券インデックスファンド
ルクセンブルグ籍円建外国投資信託

運用の基本方針
基本方針 主として、日本を除く世界の高利回り国のソブリン債券に投資を行ない、ブルームバーグ・

インターナショナル・ハイインカム・ソブリン・インデックス（ヘッジなし・円ベース）＊へ
の連動をめざします。

主な投資対象 ソブリン債券（国債、州政府債、政府保証債、国際機関債など）を主要投資対象とします。
投資方針 ・主として、ブルームバーグ・インターナショナル・ハイインカム・ソブリン・インデック

ス（ヘッジなし・円ベース）の構成国のソブリン債券に投資を行ない、当該指数に連動する
投資成果をめざします。

・原則として、高利回りの７ヵ国（少なくとも２ヵ国は先進国）のソブリン債券へ投資しま
す。

主な投資制限 ・株式への投資は行ないません。
・外貨建資産への投資割合には制限を設けません。

収益分配 原則として、毎月22日（休日の場合は翌営業日）に分配を行ないます。
なお、管理会社の判断により収益分配を行なわないことがあります。

ファンドに係る費用
信託報酬など 固定報酬として年額最大24万5,000ユーロ
申込手数料 ありません。
信託財産留保額 解約時の基準価額に対して0.2％（１口あたり）
その他の費用など 事務管理費用、資産の保管費用、有価証券売買時の売買委託手数料、設立に係る費用、法律

顧問費用、連動目標指数に関する標章の使用料、監査費用、信託財産に関する租税など。
その他
投資顧問会社 日興アセットマネジメント株式会社
管理会社 日興ＡＭルクセンブルグ・エス・エイ
信託期間 無期限
決算日 原則として、毎年12月末日

01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_976831.indd   1 2023/08/16   10:49:15添付ファンド_9pt_974371.indd   39 2023/08/16   10:50:25

＊ 「Bloomberg」およびブルームバーグ・インターナショナル・ハイインカム・ソブリン・インデックス（ヘッジなし・円ベース）は、ブル
ームバーグ・ファイナンス・エル・ピーおよび同インデックスの管理者であるブルームバーグ・インデックス・サービス・リミテッドを
はじめとする関連会社（以下、総称して「ブルームバーグ」）のサービスマークであり、高利回りソブリン債券インデックスファンドの管
理会社（日興ＡＭルクセンブルグ・エス・エイ）による特定の目的での使用のために使用許諾されています。ブルームバーグは当該ファン
ドの管理会社とは提携しておらず、また、当該ファンドを承認、支持、レビュー、推奨するものではありません。ブルームバーグは、当
該ファンドに関連するいかなるデータもしくは情報の適時性、正確性、または完全性についても保証しません。

02_外投_9pt_1030487.indd   22 2024/10/22   10:09:58

－ 21 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   21添付ファンド_9pt_1054925.indd   21 2025/04/18   16:55:422025/04/18   16:55:42



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   1 2024/08/07   11:15:1402_外投_9pt_1030487.indd   23 2024/10/22   10:09:59

－ 22 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   22添付ファンド_9pt_1054925.indd   22 2025/04/18   16:55:432025/04/18   16:55:43



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   2 2024/08/07   11:15:1502_外投_9pt_1030487.indd   24 2024/10/22   10:10:00

－ 23 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   23添付ファンド_9pt_1054925.indd   23 2025/04/18   16:55:432025/04/18   16:55:43



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   3 2024/08/07   11:15:1502_外投_9pt_1030487.indd   25 2024/10/22   10:10:00

－ 24 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   24添付ファンド_9pt_1054925.indd   24 2025/04/18   16:55:432025/04/18   16:55:43



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   4 2024/08/07   11:15:1602_外投_9pt_1030487.indd   26 2024/10/22   10:10:01

－ 25 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   25添付ファンド_9pt_1054925.indd   25 2025/04/18   16:55:442025/04/18   16:55:44



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   5 2024/08/07   11:15:1602_外投_9pt_1030487.indd   27 2024/10/22   10:10:01

－ 26 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   26添付ファンド_9pt_1054925.indd   26 2025/04/18   16:55:442025/04/18   16:55:44



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   6 2024/08/07   11:15:1602_外投_9pt_1030487.indd   28 2024/10/22   10:10:01

－ 27 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   27添付ファンド_9pt_1054925.indd   27 2025/04/18   16:55:452025/04/18   16:55:45



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   7 2024/08/07   11:15:1602_外投_9pt_1030487.indd   29 2024/10/22   10:10:02

－ 28 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   28添付ファンド_9pt_1054925.indd   28 2025/04/18   16:55:452025/04/18   16:55:45



01_90002_高利回りソブリン債券インデックスファンド_1025168.indd   8 2024/08/07   11:15:1602_外投_9pt_1030487.indd   30 2024/10/22   10:10:02

－ 29 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   29添付ファンド_9pt_1054925.indd   29 2025/04/18   16:55:452025/04/18   16:55:45



 

 

02_外投_9pt_1030487.indd   31 2024/10/22   10:10:02

－ 30 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   30添付ファンド_9pt_1054925.indd   30 2025/04/18   16:55:462025/04/18   16:55:46



─　31　─

03_外投_9pt_1030487.indd   32 2024/10/22   10:10:39

－ 31 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   31添付ファンド_9pt_1054925.indd   31 2025/04/18   16:55:462025/04/18   16:55:46



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   1 2024/10/08   10:30:5903_外投_9pt_1030487.indd   33 2024/10/22   10:10:40

－ 32 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   32添付ファンド_9pt_1054925.indd   32 2025/04/18   16:55:462025/04/18   16:55:46



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   2 2024/10/08   10:31:0003_外投_9pt_1030487.indd   34 2024/10/22   10:10:40

－ 33 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   33添付ファンド_9pt_1054925.indd   33 2025/04/18   16:55:472025/04/18   16:55:47



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   3 2024/10/08   10:31:0103_外投_9pt_1030487.indd   35 2024/10/22   10:10:41

－ 34 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   34添付ファンド_9pt_1054925.indd   34 2025/04/18   16:55:472025/04/18   16:55:47



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   4 2024/10/08   10:31:0103_外投_9pt_1030487.indd   36 2024/10/22   10:10:41

－ 35 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   35添付ファンド_9pt_1054925.indd   35 2025/04/18   16:55:482025/04/18   16:55:48



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   5 2024/10/08   10:31:0103_外投_9pt_1030487.indd   37 2024/10/22   10:10:41

－ 36 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   36添付ファンド_9pt_1054925.indd   36 2025/04/18   16:55:482025/04/18   16:55:48



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   6 2024/10/08   10:31:0103_外投_9pt_1030487.indd   38 2024/10/22   10:10:42

－ 37 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   37添付ファンド_9pt_1054925.indd   37 2025/04/18   16:55:482025/04/18   16:55:48



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   7 2024/10/08   10:31:0203_外投_9pt_1030487.indd   39 2024/10/22   10:10:42

－ 38 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   38添付ファンド_9pt_1054925.indd   38 2025/04/18   16:55:492025/04/18   16:55:49



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   8 2024/10/08   10:31:0203_外投_9pt_1030487.indd   40 2024/10/22   10:10:43

－ 39 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   39添付ファンド_9pt_1054925.indd   39 2025/04/18   16:55:492025/04/18   16:55:49



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   9 2024/10/08   10:31:0203_外投_9pt_1030487.indd   41 2024/10/22   10:10:43

－ 40 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   40添付ファンド_9pt_1054925.indd   40 2025/04/18   16:55:502025/04/18   16:55:50



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   10 2024/10/08   10:31:0203_外投_9pt_1030487.indd   42 2024/10/22   10:10:43

－ 41 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   41添付ファンド_9pt_1054925.indd   41 2025/04/18   16:55:502025/04/18   16:55:50



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   11 2024/10/08   10:31:0303_外投_9pt_1030487.indd   43 2024/10/22   10:10:44

－ 42 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   42添付ファンド_9pt_1054925.indd   42 2025/04/18   16:55:502025/04/18   16:55:50



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   12 2024/10/08   10:31:0303_外投_9pt_1030487.indd   44 2024/10/22   10:10:44

－ 43 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   43添付ファンド_9pt_1054925.indd   43 2025/04/18   16:55:512025/04/18   16:55:51



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   13 2024/10/08   10:31:0303_外投_9pt_1030487.indd   45 2024/10/22   10:10:44

－ 44 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   44添付ファンド_9pt_1054925.indd   44 2025/04/18   16:55:512025/04/18   16:55:51



01_90002_グローバル・ハイインカム・エクイティ・ファンド アンヘッジド・クラス_1032641.indd   14 2024/10/08   10:31:0403_外投_9pt_1030487.indd   46 2024/10/22   10:10:45

－ 45 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   45添付ファンド_9pt_1054925.indd   45 2025/04/18   16:55:512025/04/18   16:55:51



 

 

 

03_外投_9pt_1030487.indd   47 2024/10/22   10:10:45

－ 46 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   46添付ファンド_9pt_1054925.indd   46 2025/04/18   16:55:522025/04/18   16:55:52



－ 47 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   47添付ファンド_9pt_1054925.indd   47 2025/04/18   16:55:522025/04/18   16:55:52



－ 48 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   48添付ファンド_9pt_1054925.indd   48 2025/04/18   16:55:532025/04/18   16:55:53



－ 49 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   49添付ファンド_9pt_1054925.indd   49 2025/04/18   16:55:532025/04/18   16:55:53



－ 50 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   50添付ファンド_9pt_1054925.indd   50 2025/04/18   16:55:542025/04/18   16:55:54



－ 51 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   51添付ファンド_9pt_1054925.indd   51 2025/04/18   16:55:542025/04/18   16:55:54



－ 52 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   52添付ファンド_9pt_1054925.indd   52 2025/04/18   16:55:542025/04/18   16:55:54



－ 53 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   53添付ファンド_9pt_1054925.indd   53 2025/04/18   16:55:552025/04/18   16:55:55



－ 54 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   54添付ファンド_9pt_1054925.indd   54 2025/04/18   16:55:552025/04/18   16:55:55



－ 55 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   55添付ファンド_9pt_1054925.indd   55 2025/04/18   16:55:552025/04/18   16:55:55



－ 56 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   56添付ファンド_9pt_1054925.indd   56 2025/04/18   16:55:562025/04/18   16:55:56



－ 57 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   57添付ファンド_9pt_1054925.indd   57 2025/04/18   16:55:562025/04/18   16:55:56



－ 58 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   58添付ファンド_9pt_1054925.indd   58 2025/04/18   16:55:572025/04/18   16:55:57



－ 59 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   59添付ファンド_9pt_1054925.indd   59 2025/04/18   16:55:572025/04/18   16:55:57



添付ファンド_9pt_1046898.indd   13 2025/03/03   15:49:01

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 60 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   60添付ファンド_9pt_1054925.indd   60 2025/04/18   16:55:572025/04/18   16:55:57



添付ファンド_9pt_1046898.indd   14 2025/03/03   15:49:02

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 61 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   61添付ファンド_9pt_1054925.indd   61 2025/04/18   16:55:582025/04/18   16:55:58



添付ファンド_9pt_1046898.indd   15 2025/03/03   15:49:03

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 62 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   62添付ファンド_9pt_1054925.indd   62 2025/04/18   16:55:592025/04/18   16:55:59



添付ファンド_9pt_1046898.indd   16 2025/03/03   15:49:03

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 63 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   63添付ファンド_9pt_1054925.indd   63 2025/04/18   16:55:592025/04/18   16:55:59



添付ファンド_9pt_1046898.indd   17 2025/03/03   15:49:03

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 64 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   64添付ファンド_9pt_1054925.indd   64 2025/04/18   16:56:002025/04/18   16:56:00



添付ファンド_9pt_1046898.indd   18 2025/03/03   15:49:04

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 65 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   65添付ファンド_9pt_1054925.indd   65 2025/04/18   16:56:002025/04/18   16:56:00



添付ファンド_9pt_1046898.indd   19 2025/03/03   15:49:04

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 66 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   66添付ファンド_9pt_1054925.indd   66 2025/04/18   16:56:012025/04/18   16:56:01



添付ファンド_9pt_1046898.indd   20 2025/03/03   15:49:04

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 67 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   67添付ファンド_9pt_1054925.indd   67 2025/04/18   16:56:012025/04/18   16:56:01



添付ファンド_9pt_1046898.indd   21 2025/03/03   15:49:05

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 68 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   68添付ファンド_9pt_1054925.indd   68 2025/04/18   16:56:022025/04/18   16:56:02



添付ファンド_9pt_1046898.indd   22 2025/03/03   15:49:05

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 69 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   69添付ファンド_9pt_1054925.indd   69 2025/04/18   16:56:022025/04/18   16:56:02



添付ファンド_9pt_1046898.indd   23 2025/03/03   15:49:05

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 70 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   70添付ファンド_9pt_1054925.indd   70 2025/04/18   16:56:032025/04/18   16:56:03



添付ファンド_9pt_1046898.indd   24 2025/03/03   15:49:06

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 71 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   71添付ファンド_9pt_1054925.indd   71 2025/04/18   16:56:032025/04/18   16:56:03



添付ファンド_9pt_1046898.indd   25 2025/03/03   15:49:06

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 72 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   72添付ファンド_9pt_1054925.indd   72 2025/04/18   16:56:042025/04/18   16:56:04



添付ファンド_9pt_1046898.indd   26 2025/03/03   15:49:06

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 73 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   73添付ファンド_9pt_1054925.indd   73 2025/04/18   16:56:052025/04/18   16:56:05



添付ファンド_9pt_1046898.indd   27 2025/03/03   15:49:07

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 74 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   74添付ファンド_9pt_1054925.indd   74 2025/04/18   16:56:052025/04/18   16:56:05



添付ファンド_9pt_1046898.indd   28 2025/03/03   15:49:07

グローバル・リアルエステート・ファンド（適格機関投資家向け）

－ 75 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   75添付ファンド_9pt_1054925.indd   75 2025/04/18   16:56:062025/04/18   16:56:06



－ 76 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   76添付ファンド_9pt_1054925.indd   76 2025/04/18   16:56:062025/04/18   16:56:06



－ 77 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   77添付ファンド_9pt_1054925.indd   77 2025/04/18   16:56:072025/04/18   16:56:07



－ 78 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   78添付ファンド_9pt_1054925.indd   78 2025/04/18   16:56:072025/04/18   16:56:07



－ 79 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   79添付ファンド_9pt_1054925.indd   79 2025/04/18   16:56:072025/04/18   16:56:07



－ 80 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   80添付ファンド_9pt_1054925.indd   80 2025/04/18   16:56:082025/04/18   16:56:08



－ 81 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   81添付ファンド_9pt_1054925.indd   81 2025/04/18   16:56:082025/04/18   16:56:08



－ 82 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   82添付ファンド_9pt_1054925.indd   82 2025/04/18   16:56:082025/04/18   16:56:08



－ 83 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   83添付ファンド_9pt_1054925.indd   83 2025/04/18   16:56:092025/04/18   16:56:09



－ 84 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   84添付ファンド_9pt_1054925.indd   84 2025/04/18   16:56:092025/04/18   16:56:09



－ 85 －

添付ファンド_9pt_1054925.indd   85添付ファンド_9pt_1054925.indd   85 2025/04/18   16:56:092025/04/18   16:56:09


